
  Příloha č. 2 Rámcové dohody č. 6440-0001-2023-019 

 1 

 

Podmínky uzavírání dílčích objednávek 
 

1. Veškeré požadavky vycházejí z potřeb uvedených ve schváleném plánu provádění „oprav 

pozemních komunikací a terénních úprav pozemků ve vojenském újezdu Hradiště v letech 

2023 až 2027“. Jednotlivé požadavky dílčích plnění budou realizovány na základě této 

rámcové dohody samostatnými dílčími smlouvami – objednávkami, které vystaví 

objednatel a potvrdí zhotovitel. Objednávkou lze řešit jednotlivé akce samostatně nebo 

i několik akcí v daném roce společně.  

2. Objednatel je oprávněn vystavovat objednávky po dobu trvání této Rámcové dohody 

nepravidelně podle svých potřeb. 

3. Před zasláním samotné objednávky bude provedena prohlídka místa plnění a specifikace 

rozsahu objednatelem požadovaných prací. V rámci prohlídky bude oboustranně 

odsouhlasen rozsah prací a určení termínu plnění dle bodu 6 těchto podmínek. Následně 

bude objednatelem vystavena objednávka. 

4. V objednávce objednatel uvede: 

- Základní identifikační údaje o stavbě (prostoru), ve kterém se bude práce realizovat. 

- Rozsah požadované práce – projektová dokumentace konkrétní akce. 

- Požadovaný termín plnění (termín předání a převzetí pracoviště a zahájení prací  

je stanoven do 10 dnů od podpisu objednávky; termín předání a převzetí dokončeného 

díla je v letech 2023 až 2026 nejpozději do 15. listopadu  a v roce 2027 plnění 

nejpozději do 15. srpna). 

5. Objednávka musí být učiněna písemně, označena jako „objednávka“ a podepsána osobou 

oprávněnou jednat jménem objednatele ve věcech smluvních, jak určuje Rámcová dohoda.  

6. Zhotovitel je povinen, pokud bude objednávka odpovídat této Rámcové dohodě,  zpracovat 

časový harmonogram prací dle Rámcové dohody a zahájit práce v souladu s požadavkem. 

Zhotovitel objednávku potvrdí a dvě vyhotovení potvrzené objednávky vrátí objednateli a 

jedno vyhotovení si ponechá. V případě, že objednávka nebude odpovídat Rámcové 

dohodě, a zhotovitel nebude z kapacitních důvodů schopen zajistit plnění, je povinen toto 

své stanovisko neprodleně sdělit objednateli zároveň s protinávrhem. V takovém případě 

objednatel buď protinávrh neprodleně po obdržení přijme a sdělení o tom zašle obratem 

zhotoviteli nebo navrhne zhotoviteli osobní projednání sporné věci. 

7. Plnění na základě přijatých objednávek bude od zhotovitele přebírat osoba oprávněná 

jednat jménem objednatele ve věcech technických. Zhotovitel je povinen osobě oprávněné 

jednat jménem objednatele ve věcech technických nejpozději do 3 pracovních dnů předem 

telefonicky a e-mailem oznámit termín, kdy se dostaví jeho zástupce za účelem předání 

výsledku díla dle konkrétní objednávky. Pokud bude výsledek díla odpovídat objednávce, 

potvrdí osoba oprávněná jednat jménem objednatele ve věcech technických protokolárně 

jeho převzetí. V opačném případě vytkne zhotoviteli vady předloženého výsledku díla a 

stanoví náhradní termín plnění, to vše rovněž protokolárně. Nebude-li zhotovitel souhlasit 

se stanoviskem osoby oprávněné jednat jménem objednatele, sepíší obě strany o tom 

protokol, kde každá uvede své stanovisko a navrhne řešení. Nebude-li do 30 kalendářních 

dnů dosaženo dohody, má každá ze smluvních stran právo obrátit se na příslušný soud.  

8. Zhotovitel se zavazuje používat při provádění díla pouze výrobky, které splňují technické 

požadavky stanovené zákonem č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky,  

ve znění pozdějších předpisů.  

9. Maximální cena plnění v letech 2023 až 2027 nesmí přesáhnout 95.867.768,59 Kč  

bez DPH. 


